
 

  

   

ZZZppprrraaavvvooodddaaajjj   ooobbbccceee   PPPaaalllooonnnííínnn   ččč...   111///222000222333      
 

Mezinárodní den žen 

Mezinárodní den žen v letošním roce proběhne opět formou dárkových balíčků pro ženy. 

Balíčky budou k vyzvednutí v místním obchodě od středy 8.3.2023 do pondělí 13.3.2023.  

V příštím roce a letech následujících se vrátíme k oslavě mezinárodního dne žen opět 

organizované v kulturním domě v Paloníně s programem a občerstvením. Organizaci bude 

zajišťovat obec, nebo v případě zájmu obec ve spolupráci s některou z místních organizací. 

Zastupitelstvo obce přeje všem ženám vše nejlepší k mezinárodnímu dni žen. 
 

Dětská skupina Palonín 

Dne 30.1.2023 vzniklo obci oprávnění jako poskytovateli provozovat dětskou skupinu pod 

názvem Dětská skupina Palonín. Jedná se o dětskou skupinu s kapacitou 12 dětí ve  

věku 3 – 6 let. Zahájení provozu dětské skupiny je od 1.9.2023. Na základě pověření obce 

k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v podobě péče o děti v dětské skupině ve 

věku od 1. září po dosažení tří let do zahájení povinné školní docházky bude obci 

poskytnuta podpora pro výkon této služby včetně státního příspěvku na provoz dětské 

skupiny dle platné legislativy. Jako další krok bude proveden výběr personálu pro dětskou 

skupinu, vyhlášen termín zápisu dětí do dětské skupiny a proveden ekonomický rozbor 

nákladů na provoz. Další informace budou poskytnuty na veřejném zasedání zastupitelstva 

obce. 
 

Odečet vody 

Na konci měsíce března 2023 bude proveden odečet vody. Budou provedeny dva odečty 

následující týden po sobě. První odečet bude proveden 24.3.2023, druhý fakturační odečet 

bude proveden 30.–31.3.2023. Dle odečtu vody 30.–31.3.2023 bude provedeno vyúčtování 

spotřeby vody občanům, odečet vody 24.3.2023 bude sloužit jako srovnávací pro rámcový 

výpočet ztrát vody na vodovodním řadu. 

Upozornění pro občany : od 1.4.2023 je cena vody 40,00 Kč/m3. 
 

Vítání občánků   

V neděli 23. dubna 2023 chce obec Palonín přivítat do společenství obce nové občánky.  

Na obřad „Vítání občánků“ jsou dítě a jeho rodina pozvány až na základě předem 

vyplněného souhlasu dle zákona o ochraně osobních údajů. Rodičům nových občánků bude 

zaslán dopis a příslušný formulář, jehož vyplněním a podpisem dáváte souhlas se 

zpracováním Vašich (nebo zákonného zástupce) osobních údajů i osobních údajů dítěte 

za účelem a v rozsahu nezbytně nutném k zorganizování obřadu „Vítání občánků“ a za 

účelem zaslání pozvánky na obřad „Vítání občánků“. 

Všechny nové občánky a jejich rodiny srdečně zveme na jejich přivítání. 

 



 

   

Pohostinství Studánka – platební terminál 

Na základě požadavků a připomínek části hostů pohostinství Studánka bude v pohostinství 

zřízen v průběhu měsíce března platební terminál. Tato služba by měla sloužit i pro letní 

sezónu pro cyklisty a zjednodušit jejich obsluhu a možnost volby placení útraty. 

Na letní sezónu bude provedena i úprava provozní doby pohostinství. 

 

ČOV, kanalizace 

Po schválení změny č. 1 územního plánu obce Palonín byly opět zahájeny činnosti spojené 

s přípravou projektové dokumentace pro územní rozhodnutí „Kanalizace a ČOV obce 

Palonín“. Proběhlo jednání se zástupcem fy Ekomonitor, zpracovatelem projektové 

dokumentace. Byly projednány změny na řešení návrhu kanalizace s ohledem na nové 

umístění ČOV. Projektant zhodnotí dopad změn na celkové řešení. Dále probíhají práce na 

dokončení bezúplatného převodu pozemku pro ČOV. 

 

Čipování popelnic 

V měsíci únoru 2023 byl proveden průzkum formou dotazníku mezi občany obce ohledně 

čipování popelnic. Dotazníky budou zpracovány v měsíci březnu 2023 a vyhodnocení stavu 

čipování bude provedeno na veřejném zasedání ZO. 

 

Veřejné dětské hřiště v obecní zahradě 

V pátek 10.3.2023 bude provedena revize dětských prvků na dětském hřišti. Revizi provede 

firma Smart Hřiště, Jívová 265, Dolany. Po provedení revize a odstranění případných závad 

bude dětské hřiště otevřeno. Současně bude provedena revize kolotoče v prostoru zahrady 

bývalé školky. Podle výsledků revize bude rozhodnuto, co bude dále s kolotočem, zda bude 

možné ho po opravě ještě využívat, nebo ho bude nutné vyřadit. 

 

Poděkování 

Podle přání paní Kačmarčíkové zveřejňuji její poděkování (přesná citace) : 

„Děkuji zaměstnancům obce Palonín, že si na mě vzpomněli u příležitosti oslavy mých  

92. narozenin. Již delší dobu v Paloníně nebydlím, o to víc si této gratulace vážím. 

        Anna Kačmarčíková 

Pozvánky   

Knihobraní - v letošním roce proběhne druhý ročník knihobraní. Knihobraní 2023 se bude 

konat v sobotu 11. března 2023 v kulturním domě v Líšnici od 9.00 hod. do 16.00 hod. 

Proběhne zde bazar knih, deskových her a hraček. Vše bude doplněno bohatým 

doprovodným programem a dalšími aktivitami. Občerstvení je zajištěno po celý den 

domácími dobrotami a nápoji. 

Sokol Palonín, oddíl kopané - vás srdečně zve na zahájení jarní části soutěže okresního 

přeboru ročníku 2022/2023. „Jaro“ bude zahájeno domácím utkáním s týmem Baníku 

Starého Města v neděli 26.3.2023 v 15.00 hod. 

Veřejné zasedání zastupitelstva obce 

3. veřejné zasedání zastupitelstva obce se bude konat ve čtvrtek 23.3.2023 v 17.30 hod.  

v salonku pohostinství Studánka.  

 

Zpravodaj obce Palonín č. 1/2023 – březen 2023, vydávání povoleno Min. kultury ČR pod 

evid. číslem MK ČR5 E 21582, vychází 4x ročně. Obec Palonín 17, 789 83 Loštice, tel.: 

583 445 822, e-mail: ou@palonin.cz  

mailto:ou@palonin.cz

